Sed posset aliquis in contrarium dicere hæc omnia procedere existentibus tunc filiis tempore renunciationis, ut eorum fauor considerari dicatur, securus illis non existentibus, cum non entis nullæ sint qualitates, i.e. si in prouincia. ff. si certum petatur, i.e. si chorus, ff. de leg. 3. *Surdus* decis. 3. 17. nu. 6. & ita in his terminis locuti sunt *Romanus* cons. 22. *Parsi* cons. 36. *Couarruias* in dicto cap. quamvis pactum p. 3. S. 4. num. 4. circa finem, *Vr* fillus ad *Afflictum* dicta decis. 161. num. 3. *Puteus* dicto cons. unico, nam responderetur, quod & si tempore renunciationis nulli existente fili, tamen dicatur contemptus placitum fauor filiorum nasciturorum, cum omnime. yorum parentum sit hereditatem ad filios deseriri, scripto in fine ff. de undilibet, libram. & si parentibus, ff. de inofficio testamento, & iura magis fauunt filius, in restituenda patris substantia, quā alijs. I. si quoque i. sed & si sub conditione S. reportes, ff. de hereditib. instigandis, ita *Alexander* cons. 29. n. 4. lib. 3. *Laurentius* de *Pinu* cons. 69. nu. 7. *Guttieroz* dicto cap. quamvis. pactum. & yers. nullum ad bona paterna. num. 13. & quatenus non esset consideratus fauor fratum nasciturorum, esset tamen contemplata facultas libera patri de disponendo. *Notar* *Grammaticus* decis. 57. *Aldobrandinus* cons. 26. & 149. *A. onte* cons. 39. num. 2. & cons. 40. num. 7. in fortioribus terminis locu-

ti sunt *Consil. Scipio Theodorus* in allegate 36. qui adeò neruose, & doctè scriptis, v. addendi locus non detur, nouissimè *Francis. Maria Prato* tom. 2. discept. forens. cap. 39 per totum, in qua causa contrariū 14 sublinuit *Dom. Franciscus de Andrea* vir quidem eruditissimus, ac nostræ iuris prudentie peritissimus merito. illum iuris proptuerium omnes appellant, quem omnis dignitas meritissimum unanimiter existimant, & Deo fauente quād primū ad illam ascendere spero, illum in quam fratrem magni illius viri Domini Vincentij de Andrea olim inter primarios Sacri Consilij patronos ad sciti, unde vero propter eius maximā in negotiis pertransitis experientiam Sue Catholice Maiestatis motu in Regia Camera meritissimi Presidentis, quem ad maiora omnes nostri unico ore extollendum exclamans proprijs tamē meritis suadentibus, multa de illo dicerem circa maximam sapientiam, ac morum suavitatem, sed ne scribendi ordinem cuertam laudes, derelinquo, cuius Domini *Francisci de Andrea* responsū, ne sub silentio maneat in fine inserere existimauī, quam nostram sententiam nouissimè in fortioribus terminis tueretur *Dom. Donatus Ant. de Marinis* in elegantissimo suo iuris responso quod inscrut in secundo tomo quotidianarum, ubi latissimè, & doctissimè more suo discutit, quem semper ut meum præceptorem sum veneratus, ut certe in hoc iuris articulo omnibus scribendi calamum abripuit, & addo videndum *Horatium Montanum* contruersiarum cap. 9. per totum.

Neque obstant Doctores incontrariū allati, quoniam illi locuntur de renunciatione facta per modum alē in qua semper dicitur renunciatio realis non personalis, & nulla datur fratum **contemplatio**, ut docent *Vasquins* de successionum progressu p. 4. S. 18. num. 116. *Franchus* dicta decis. 375. *Aldobrandinus* cons. 26. num. 147. vers. tamē contraria opinio, *Caput* omnino videndus p. 3. S. 8. num. 12. qui num. 13. & seq. omnibus argumentis, *Tellij Fernandez* contrarium docentis respondet.

Neque obstat opinio *Antonij de Alejandro*, ubi supra dicentis per aquilianam stipulationem, ita renunciantem excludi, ut procedat, & si cesset persona in renunciatione contemplata, quoniam salua pace falsa sententia est, quam late impugnat *Caput* in dicto p. 3. S. 4. à num. 8. cum seq. & responderet consilio *Romani* 23. & ante illum *Pisanellus* in consuetud. si quis, vel si qua sub num. 105. in apostilla incipiente hic essent repetenda per tosum.

17. Eodem modo responderet ad clausulam pacti de non petendo iusta aquiliiana stipulatione cum semper intelligatur sub illa conditione contemplationis fratrum, nam illa dicitur iusta, & imaginaria solatio, id. item per acceptilationem institut. quibus modis tollitur obligatio, & mentio heredum non omnem heredis speciem in hoc casu comprehendit, sed tantum filios masculos, ut post multos ibi videndos responderet Montanus dicta controversia 9. num. 6. circa medium, assertur respolum Domini Francisci de Andrea Senioris.

Iesu Maria Ioseph.

**M**ortuo ab intestato absque liberis Ioseph Ferraiolo, ad eius successionem anhelans Regale Monasterium ordinis Carmelitarum ex persona fratris Ioseph Ferraiolo in saeculo nuncupati Matthei ut eius frater germani, & in gradu proximiioris institut in sui beneficium decretum praebuli esse interponendum per M.C. non obstante oppositio- ne, ac legitima contradictione Laure Ferraiolo, quæ & si fuerit soror paucelis defuncti, & sic in quarto gradu, nihilo minus ob renunciationem factam annis elapsis, & propriæ sub die 3. Martii 1623. per dictum Mattheum paucis mensibus ante eius ingressum in praefaciam. Religionem illo de medio sublato, super- rit, factus casus successionis ad fauorem ipsius Laure, cumque per M.C. fuerit ordinatum esse prædictum decretum praebuli interponendum in beneficium prædicti Monasterij salvis iuribus in iudicio ordinario ipsi Laure, ac præstata cau- tione laicali, fuit appellatum ad Sacr. Conf pro parte iphus Laure, & demum ordinatum fieri verbum in eo, à quo sperat exclusionem prefati Monasterij, & ipsam declarari heredem ab intesta- prædicti Ioseph.

Siquidem supponitur in sacro, ne dum prædictum Mattheum, tunc in seculo existenter, & de proximo Religionem ingressuru sub nomine donationis renun- ciasse in beneficium prædicti Ioseph, & quattor aliorum fratrum. verisque coniunctionum portiones ad ipsum spectan- tes ex hereditate paterna, & dotibus maternis, sed etiâ quavis alta iura actio- nes hereditates, & successiones ad ip- sum nec Mattheum spectantes, tunc, & in futurum quomodocumque qualitercumque nihil sibi referendo, nisi tantum-

modo annuos ducatos quindecim sua vita durante, ita quod ex tunc in antea, & in perpetuum dictæ portiones, & alia ut supra donata transirent, & essent in pleno dominio, & possessione eius fratreum eorumque heredum, & successo- rum illosque constituendo procurato- res in rem propiam, &c quæ licet secun- dum verborum corticem, & eorum sonu videatur præferre donationem, tamè secundum iuris sensum, & intellectum, ac in eff. Quod non potuit importare, & sapere, nisi meram abdicationem, & re- nunciationem, ut potius censenda sit renunciatio extinctiva, & abdicativa, quam trâslatua respectu saltem succel- 18. sionum non dum delatarum, nam ces- siones de hereditate defenda sunt re- pudiationes exclusiones, & abstentio- nes licet in delata sint donationes, & iu- rium translationes, ut hanc differentiam constituit Casicensis in l. planè, S. si duobus ff. de leg. 1. concerunt dicta per Aretinum, Angelum, Decium, & Crauettam, quos al- legat Consil. de Georgio alleg. 29. num. 20. & comprobat Molfesius in titulo de renun- ciat. quest. 6. num. 27. cum seq. Reg. Rduitus decif. 85. num. 1. nam cum cedere, & do- nare sit abdicare ius à leipo, & quasi à iure proprio discedere, & alterum in lo- cum sui ponere, Baldus in l. ex legato nu- 2. C. de leg. Molfesius dicta quest. 6. num. 5. supponit acquisitionem iuris quod ce- ditur, l. si auia, ubi Castrensis, C. de iure de- liberandi, de Franchis decif. 14. num. 16. & decif. 32. num. 10. & alij apud Molfesium loco citato, iuris autem non dum quæsiti proprie dicunt repudiatio, & abstentio, Surdus conf. 244. num. 5. & seq. lib. 2. Mol- fesius de rite nuptiarum lib. 3. quest. 35. num. 27. de Georgio dicta allegat. 29. num. 22. Reg. Merlinus centuria 1. cap. 32. num. 12. Reg. Capycius Latro tomo 2. consultat. 76. num. 62. vnde quamuis in contractu fuerit nominata donatione nihil officit, quia, & ipsa renunciatio repudiatio, & remis- sio dicitur donatione, ut notatur in l. contra iuris, S. si filius, ff. de pactis, Bartolus in l. Modestinus num. 1. ff. de donat. Decius in l. post quam liti num. 1. C. de pactis, Ripa in l. si unquam quest. 11. & ibidem, Tiraquel- lus verbo donatione largitus à num. 171. C. de renoc. donat. Couarruas lib. 2. variar. um resolu. cap. 4. num. 8. quodque de renun- ciatione dicitur idem dicendum. de do- natione, quæ à renunciatione effictu nō differt Menoch. lib. 2. de arbitrarijs iudicium casu 436. num. 7. immo cum verba secundū subiectam materiam debeat intelligi ad.

ad textum in l. si uno, ff. locati debuit potius indicari renunciatione, seu repudiatione, ac abstentio, quam donatio cessione, & translatione, dum quae renunciatione operatur effectum translationis, vel tantum abstentionis, ut plenè apud Annam cons. 45. Et Molfes. dicta quest. 6. & hic non potest operari effectum translationis, quae operatur quando renuncians abdicavit a se ius succedendi, & transluit in eum qui renunciauit, l. 4. C. de repud. & abst. heredit. Molfesius dicto loco num. 14. quia hereditas non erat delata, tempore renunciationis, & sic nullum ius poterat transferri, operabitur abstensionem, & repudiationem, Georg. dicta allegat. 29. num. 20. & 22. & ad hoc sunt notanda verba Card. Mantica de tacis, & ambig. conuent. lib. 13. tit. 15. num. 15 quod donatione per renunciationem tunc facta intelligitur quando quis abdicat a se ius quae situm, sed si per renunciationem occurrit principio acquisitionis non potest intelligi donatione allegat Baldum in l. illud num. 6. vers. illud ergo, C. de Sacerdotiis. Eccles. & quia viuentis non potest dari successio, renunciatione est iudicanda extinctiva non translationia, ve ex pluribus fundat Gabriel cons. 35. num. 22. cum seq. vol. 1. Molfesius dicta quest. 8. num. 23. Reg. Capyc. Latro consult. 76. num. 47. & hoc omnino assuerandum est respectu hereditatis ultimi morientis responde cuius non potest operari effectum translationium, seu cessionis cui ipsime de iure suo cessione fieri non possit, & sic omnino debet importare extinctionem, & abdicationem, ut colligitur ex traditione per Annam dicto cons. 45. potissimum num. 46. Et 62. cum seqq. alias nihil posset operari huiusmodi donatio, & esset frustatoria, quod non est credendum.

19. Nec potest dici tales renunciatione vti de hereditate viuentis non posse substantieri vulgata l. finali, C. de pactis cum concordant. Thesaurus decis. 225. omissis alijs pluribus, quia tale pactum vti negatiuum cum iuramento seruandum est etiam non accedente consensu illius de cuius hereditate agitur, ut notatur in l. pactum quod dotali, C. de pactis, & C. de collat. & in cap. quamvis pactum de pactis lib. 6. Surdus cons. 355. num. 8. cum pluribus seqq. Staibanus cors. 82. num. 11. Papon. lib. 16. arrestorum titulo 5. arresto 18. praesertim cum fuerit pactum, seu renunciatione generalis non reflectum ad particula- icm hereditatem, nec curatur sive expressam hereditatem paternam, & ma-

teriam, cum verba sequentia sint nimis generalia, ut fundat praeteris, Gratianus tom. 4. cap. 692. num. 45. cum seqq. quinam etiam si suisset pactum affitionatum concurrente consensu, & praesentia cuius hereditati renuncia tut validum est, etiam sine iuramento Surdus cons. 355. num. 10. Gaspar Thesaurus lib. 1. quest. 95. num. 3. Pascalis de patria potestate p. 3. cap. 7. n. 20. & quia etiam sive factum in consequentiam praecedentis contractus Bartolus in d. l. finali, quem communiter Doctores secuntur, ut testantur Decius ibi num. 21. Cacher decis. 100. num. 10. Crassus receptarum sententiarum in S. successio ab intestato quest. 9. num. 15. Rouitus, qui dicit huius limitationis non reperisse contradictem decif. 87. n. 11.

Et quamvis hereditas deserenda, ut futura successio non potest renunciari, l. 1. S. decretalis, ff. de successorio editio, l. qui superfluit, ff. de acquirenda hereditate, l. si ita scriptum, & sub conditione, ff. de leg. 1. Napanodus in consuetud. si quis, vel si qua num. 201. ubi addentes, Surdus cons. 332. num. 5. & decis. 398. num. 12. & decis. 418. num. 24. & seq. Molfesius dicta quest. 6. num. 28. Et renunciatione ipsa quamvis generalissima non comprehendit ius futurum, Anna senior sing. 439. de quo meminit Prospor Petrus in annot. ad Capicum decis. 190. tamen per pactum potest fieri, & in hoc casu renunciatione obligatur ad non pretendendum, etiam in futurum, Bartolus in dicta l. ubi Decius num. 26. Et alij, C. de pactis Napanodus. dicto loco Minadous cons. 22. num. 3. & 6. Anna dicto cons. 45. num. 18. Surdus cons. 267. num. 21. & seqq. & cons. 398. num. 25. cum seqq. & sic substantiatur renunciationes, quae quotidiè fiunt de hereditate deserenda, ut subdit Molfesius dicta quest. 6. num. 31. in fine, & licet facta renunciatione iuri de futuro intelligatur facta de iure quod competit de presenti, vel de praeterito, Bartolus in dicta l. 1. et b. I. s. 1. num. 17. Ripa num. 26. C. de pactis, Decius cons. 379. num. 50. Surdus dicto cons. 267. num. 23. & alibi, ut per Molfesium dicta quest. 6. num. 33. Reg. Capyc. Latro dicta consultat. 77. num. 28. ad eo, ut non censeatur renunciatione iuri, quod non competit alicui in actu. Nacta in repetit. dicti cap. quamvis pactum vers. quamvis num. 12. Molfesius dicta quest. 6. num. 36. hoc similiter intelligitur quando verba referuntur ad praesens tempus, Nec non C. de captiis, lecus quando futurum resipiciunt, & causam de futuro, Bartolus in dicta l. 1. C. de pactis, quem secuntur omnes.

nes præse rtim Cast. Purpuratus, & Cagn,  
vt refert Anna dicto conf. 45. num. 31. & 32  
comprobat Minadous dicto conf. 22. num.  
6. Reg. Capyc. Latro dicta consult. 77. sub n.  
30 vers. secundo quod renuncianuit, nam po-  
test renunciari iuri de futuro, quia videtur  
renuncians se priuare expectatione, &  
spe quas habet, ut latè per Galleratum de  
renunciat centuria 1. renunciat. 17. num. 10.  
vers. tamèn, & num. 15. ubi nu. 28. arguit  
de intellectu dictæ legis si ita scriptum, §.  
si sub conditione, ff de leg. 2. nemo enim  
prohibetur à se abdicare per pactum de  
non petendo omnem spem succedendi  
in futurum super bonis, alterius. Doc-  
tores communiter in dicta l. 1. C. de pactis,  
& ex alijs Reg. Capyc. Latro dicta consult.  
77. sub num. 44. & in casu nostro habe-  
mus expressa verba quibus constat de  
voluntate renunciantis, etiam iuribus  
ex causa de futuro, Mastrillus decis. 65.  
num. 8. & 10. Galleratus loco citato num.  
26. & 36. Reg. Capyc. Latro dicto loco sub n.  
45. vnde quod ex aduerso abstruitur ea-  
tem renunciationem in casu nostro nō  
potuisse intelligi, nisi de iuribus cōpe-  
tituris ex causa de præsenti, & inspecto  
statu præsenti, iuxta notata per Bartolū  
m. l. qui cum tutoribus in principio, ff. de trā-  
sact. & in l. post emancipationem, s. liberis, ff.  
de liberat. leg. Afflictus decis. 349. num. 4.  
vers. benefacit, & Decius conf. 379. num. 11  
manifestè conuincitur, quia si esset tali-  
ter intelligenda dicta renunciatione esse  
manifesta contorsio, & violatio verbo-  
rum, quæ s. l. sua recta s. r. ratione  
non possunt restringi ad successiones hæ-  
reditatum maternæ, & paternæ tantum  
fuit enim facta remissio post illam por-  
tionis paternæ dotium, & ant. fati alio-  
rum iurium actionum successionum, &  
hæreditatum spe. ntium, etiam in fu-  
turum quomodocumq; qualitercumq;  
& d. quo cumque, & sic partes non po-  
tuerunt alio effusori sermone loqui, &  
23 numquam sit restrictio suratio recti ser-  
monis non patitur, sed generalis clausu-  
la generali er operatur, Bartolus, & Ca-  
strensis in l. si de certa. C. de transact. Gabriel  
communijum conclusionum lib. 6. in titulo de  
regulis iuris conclus. 4. num. 22. vers. subli-  
mita nisi ratio. Surdus conf. 303. sub nu. 34.  
lib. 3. Grat. tomo 3. cap. 568. num. 36. & sa-  
tis indicant illa verba ( alia in futurum  
quomodocumque, alitercumque, & d. quo cumque)  
fuisse actum de quibuscumque suc-  
cessionibus in futurum ob venturis illa-  
que restringere ad hæreditates, quæ ex  
causa de præsenterant deuolutæ, vel de-

voluendæ, nemo sani capit is affirmare,  
auderet sic quoque euertitur, quod ijdē  
aduersarij configunt prædictam dona-  
tionem, seu renunciationem, & si per  
verba generalia factam debu'sle intelli-  
gi, & limitari secundum causam renun-  
ciationis expressam, & sic ad hæredita-  
tem paternam, & maternam attenta  
causa finali, iplius renunciationis, cum  
illa fuerint ad finem non petedi aliquid  
amplius de hæreditatibus paternis, &  
maternis, ut proindè videatur restricta  
ad easdem hæreditates Aretinus conf. 63.  
col. 4. & 5. Ang. conf. 109. Decius conf. 379.  
num. 5. & 6. non autem possit extendi ad  
hæreditates fraternalis, cum limitata cau-  
sa limitata producat effectum, & ex-  
clusio intelligatur secundum casum ex-  
clusionis vulgatis iuribus, & ponderat  
præceteris Regens Valenzuola conf. 17. nu.  
41. vers. nam semper, hoc enim assuerare  
est destruere structuram, & sensum  
prædictorum verborum, nam si fuit re-  
nunciationum alijs quibuscumque succes-  
sionibus non potest dici hoc intelligi  
debere tantum de hæreditate paternæ,  
& materna, de quibus superiorius actum  
fuerat, sed omnino comprehenduntur  
aliz non expressæ, & eadem verba de-  
notant diuersitatem à supra expressis, &  
diuersa ab expressis includit, & alia  
omissa in præcedenti dispositione, ut ex  
allegatis per Ant. Grat. in tractatu de di-  
ctionibus dict. 10. num. 4. & seqq. nec renun-  
ciatio omnium hæreditatum definit es-  
se generalis quamvis in eo specificentur  
aliquæ hæred. tates particularium perso-  
narum, ut obseruat, Gratianus dicto cap.  
692. num. 50. & seqq. & in punto quod  
renunciatione generalis porrigitur ad om-  
nia iura competentia, & non restringā-  
tur ad causam expressā, ponderando illa  
verba ( & alias successiones) quæ non so-  
lum ampliant modos succedendi perso-  
nis specificatis, & expressis, sed etiam au-  
gent numerum personarum quibus suc-  
cedendum erat adeò, ut censeatur re-  
nunciationem omnibus modis quibus po-  
tuisset renuncians succedere, etiam si  
mille ad fuissent, & ex mille capitibus  
esset probabilis successio. obseruavit  
post alios egregie Grat. omnino relegendus  
dicto cap. 568. à num. 33. usque ad 38.  
Neque vim facit si opponatur prædi-  
ctam renunciationem, & si generalissi-  
mam adhuc non obstat dum Joseph de  
cuius successione agitur decessit absque  
filii ex quo intelligitur rebus sic stanti-  
bus, & in eodem statu permanentibus,  
non

non autem eo mutato, & si noua causa non superuenerit arg.l.quod scrinus, ff.de condit. ob causam secundum celebrem do-  
ctrinam Romani in l vnica 7. quast. C. quan-  
do non potentium partes, Alexander in s:  
duo fratres num. 60. vers. istam partem, &  
conf. 29. num. 9. lib. 3. Soccinus conf. 34. num. 4  
vol. 4. Decius conf. 31. vol. 1. & finali, Ro-  
landus à Valle conf. 26. num. 34. lib. 3. Reg.  
Valenzuola dicto conf. 17. num. 38. Merlinus  
centuria 1. cap. 32. nu. 22. nec ad cau-  
sam superuenientem ob mortem fratris  
vires extendit cum de ea cogitatum no  
censeatur, ut per textum in l. Paulo Calli-  
macho, s. 1. de leg. 3. dixit Bartolus conf. 58.  
num. 4. Federicus de Senis conf. 77. prope si-  
nem, Berous conf. 108. num. 14. lib. 1. Hiero-  
nymus Gabriel conf. 89. num. 11. vers. nec ex  
eo, & num. 29. hinc renunciations, qua  
hunc per filias cum in dubio praesuma-  
tur facta contemplatione fratum suo-  
rum, ut ex Baldo, Couarr. Guttierrez, Ma-  
rianta, Capycio, Reg. de Ponte, Molina docent  
Reg. Merlinus dicto cap 32. nu. 1. deficien-  
tibus ipsis fratribus easdem renuncian-  
tes admitti ad successionem renuncia-  
tam ex pluribus subdit, idem Merlinus  
loco citato num. 2. & in dubio non praesum-  
mitur voluisse patrem excludere filiam  
superstitem à successione ipsius ab inter-  
stato decedentis quando frater masculus  
præmortuus fuit ipsis filiis, Pistorius lib. 4.  
queft. 6 num. 5. 2. & seqq. alijque quamplu-  
rimi, & quia semper in renunciations  
bus attendenda est mens renunciantis,  
ac renunciationem recipientis, quo abs-  
que dubio iudicanda est ad suauorem eius  
cui fuit facta, & sic pro descendentiis  
masculis, ut ex illo famoso consilio  
Baldi 137. incip. quedam puella, & Angelii  
52. & aliorum fundare Reg. de Ponte dicto  
conf. 39. assertit Reg. Capyc. Latro consult.  
123. num. 166. pro ut sic decisum re-  
fert Carauta ad Afflitum decis. 161. Ca-  
millus Salernus in consuetud. si moriatur  
post num. 132. & in causa illorum de To-  
matio de Ponte conf. 24. num. 28. lib. 2. & in  
causa sororum de Astero, post Lalium  
Caputum in dicta consuetud. p. 3. §. 6. num.  
15. Thorus p. 2. compendij verbo renuncia-  
tio, & meminit etiam Franciscus de Petris  
conf. 51. sub num. 15. & idem Reg. Cap. La-  
tro dicta consult. 77. n. 27.

At nequaquam urget hoc argumentum,  
quia in casu nostro prædictus renunciæ  
iuri succedendi mediante prædicta do-  
natione omnino se voluit tollere de me-  
dio, & de numero agnatorum exclude-  
re, ac si numquam extitisset, & sic vide-

tura & ut numquam possit succede-  
re, l. 1. s. quibus, ff. de successorio edito, ut  
colligitur ex traditis per Napodanum in  
consuetud. 1. de iure congrui, verbo emit col-  
finali, vers. sic etiam Minad. conf. 22. num. 5.  
Pisanellus ad consuetud. si quis, vel si qua in  
addit. incip. & sic nota, de Georgio allegat.  
23. num. 2. & quando renunciantio con-  
tinet iuramentum semper excluditur re-  
nuncians, nec succedit quamvis extra-  
neus esset institutus, & quamvis masculu-  
lus, qui tempore renunciationis aderat  
esset præmortuus Antonius de Alexandro  
in consuetud. si moriatur, verbo ipsi successo-  
res, in addit. incip. adyerte fol. mibi 81. quem  
secuntur Pisanellus, Afflitus, Vrsillus, &  
Caputus in locis relatis, per Reg. Capyc. La-  
tro consultat. 76. nu. 50. habuitque eadem  
donatio, seu renunciantio vim pacti de-  
non petendo quamvis simpliciter fuisset  
facta inter praesentes, Reg. Rouitus  
conf. 43. num. 13. lib. 1. & Merlinus centuria  
1. cap. 5. num. 13. & quando fuisset mera  
donatio, ac restricta ad descendentes  
donatarij, nec ipsa bona donata debe-  
rent reverti ad donatorem, vel eius ha-  
redes quamvis non superessent descen-  
dentes, quia haec est illius natura, ut sit  
perpetua, & non redeat amplius addo-  
nantem, nec ad eius haeredes, sed vadat  
ad haeredes quoscum que donatarij, &  
successores, etiam singulares, iuxta opini-  
onem approbaram per Rotam de qua  
per Card. Mantica de tacitis, & ambiguis  
conuent. lib 13. tit. 21. rum. 20. & per Grat.  
decis. 41. num. 1. & discept. forens. tomo 3.  
cap. 554. num. 1. & cap. 568. nu. 1. cum seq.  
vbi etiam quo magis hoc procederet  
stante clausula ad habendum, & clausula  
perpetuum, & quando donatio fuisset  
facta pro se haeredibus & successoribus,  
qua non defunt in casu nostro, ut mox  
ponderabimus, & confirmatur ex his  
qua in magis arduo scripsierunt Meno-  
chius, Puteus, & Cancerius, ut refert Reg.  
Capyc. Latro dicta consult. 77. nu. 65.

Propterea in casu nostro assuerandum  
est renunciationem fuisse realem, & non  
personalem ex pluribus primo, quia ver-  
ba fuerunt generalia, qua efficiunt re-  
nunciationem realem, Gramaticus decis.  
57. num. 52. & Rouitus dicto conf. 42. num.  
12. & fuit omnium haereditatum, & suc-  
cessionum in futurum deferendarum, ut  
proinde videatur renunciasse successio-  
ni, vnde agnati, & vade cognati, Affli-  
tus in dicto cap. 1. num. 11. de eo qui sine  
fecit, Decius in l. quoties duplice iuri num. 2.  
ff. de regulis iuris, Menoch. conf. 401. num.

104. Rouitus dicto cons. 42. sub num. 12. vers. quarta clausula, & cons. 43. num. 3. Reg. Capyc. Latro dicta consult. 77. num. 32. secundo quia sicut facta per illa verba quomodocumque qualitercumque, & a quocumque, quae sunt universalia, & ob id comprehendunt omnes, & quascumque successiones, & omne ius quod in futurum posset competere, quae realem redundat renunciationem, ut ex Crauetta, Decio, Gozadino, Ruino, Tiraquello, & Hodeddo, fundat idem Rouit. sub dicto num. 12. vers. quinta clausula est, & similiter quando verba fuerunt tam ampla universalia, & generalia donando, seu renunciando omnia, & quęcumque iuta, & successiones quomodocumque qualitercumque, & vndecumque ipsa renunciatione est omnino facta in omnem casum, & dicitur realis, & non personalis, prout 27 realis in dubio presumitur, ut latius cumulasse Afflitū in dicto cap. 1. tradit Reg. de Ponte cons. 23. num. 27. vol. 2. & quilibet conuentio presumitur realis quamvis persona acquirentis sit in ea inserta, & licet sumus in dispositione tassati facta, ut ex Surdo decis. 22. num. 37. cum seq. & cons. 143. num. 45. & cons. 221. num. 27. Beccius cors. 88. num. 42. tradit Grat. tomo 3. cap. 568. num. 7. omnemque modum possibilem succedendi includit, Grat. dicto cap. num. 37. tertio, quia sicut facta per fratrem ipsius fratribus, & pro 28 heretibus, & successoribus, ut ex Afflito decis. 161. 2. dubio, Capycio decis. 190. Napodan. in consuetud. si quis, vel si qua nul. 199. vers. secundo quero tradit, Rouitus dicto cons. 42. num. 11. Capyc. Latro dicto loco num. 30. quarto quia cum verbo promissivo, & in casu dativo sicut facta, quo etiam casu dicitur renunciatione realis non autem personalis, ex adductis per Galleratum dicto tract. de renunciat. lib. 1. cap. 10. num. 7. & 8. quem refert Capyt. Latro dicta consult. 77. num. 36. quia sicut quando est est data potest bona retinendi, & de eis disponendi dicitur realis, Capycius decis. 100. n. 1. & Couarrrias in cap. quamvis pactum 3. p. relect. §. 3. num. 4. vers. nisi aliud possit, docet idem Rouitus sub dicto num. 12. vers. sexta clausula, ita etiam dicendum per illa verba equipollentia, immo ampliora apposita in praesenti contractu (Ita quod ex nunc in ante, & in perpetuum transcant, & sint in pleno dominio; & possess. dictorum Ioseph, & aliorum fratribus eorumque heredium, & successorum; &c. & illa valcant tenere, & possidere, &c. & omne ius, &c. nullum ius sibi referuant;

nisi dictos annuos ducatos quindecim ciuius vita durante tantum ponens dictos eius fratres in eius locum, &c. & constituens eos procuratores in rem propriam) & sicut quando fuerit apposita dictio omniō dicitur renunciatio realis secundum glossam, & Baldum in cap. 1. de eo qui fin. sec. agnat. Alexander, Ruinus, & Camerarius, quos citat Rouitus dicto cons. 42. num. 19. vers. nona clausula, & tunc etiam in feudis iudicatur realis quamvis alias in his semper soleat censeri personalis, ut ex Isernia in dicto cap. 1. verbo primus est, ubi Leporillus verbo omniō, & alijs comprobatur Reg. Capyc. Latro dicta consult. 76. nu. 61. & consult. seq. nu. 38. ubi declarat textum in dicto cap. 1. & subiicit num. 39. semper dici refutationem realem quando non est facta limitate cum taxativa tantum ex Thoma de Marinis in tit. 6. de feudo hereditario, & antiquo num. 32. ita in casu nostro dicendum est, immo magis dum verba fuerunt ampliora, sexto quia quando alij de essent clausule efficientes omnimodam perpetuam, & realem renunciationem sufficeret clausula ad conclusionem sapientis, in qua expressius illa continetur, ut probat, Reg. Melinus dicto cap. §. num. 17. ubi num. 18. ex Farmaceo de falso quas. 157. num. 57. subiicit idipsum procedere, etiam si hæc clausula non esset apposita cum habeatur pro apposita tamquam de consuetudine; & enique, quia videtur facta intuitu, & contemplat, ingressus, qui mox subsecutus sicut in praefatam religionem Carmelitarum, ut arg. l. si ventri, §. in bonis, ff. de priuilegiis creditorum, & notata per Bartolum in l. post contractum, ff. de donat. considerat Ruinus cons. 204. sub num. 11. vers. nam ut ex instrumento lib. 1. si enim donans credidisset remanere in saeculo utique non donasset, ut aguit Soccinus, Rum. Curtius junior, Couay. & Rota apud Grat. cap. 971. num. 4. & per consequens dici potest talis ingressum fuisse causam finalē ob quam sicut facta renunciatione, ut ex traditionis per eundem Grat. tomo 3. cap. 568. num. 10. quo etiam casu non consideratur lex, dum spretis omnibus alijs bonis rem paralibus proposuerat ipse Matthaeus tempore donationis, seu renunciationis paupertatem perpetuam vouere in Religione seruato solum sibi annuo redditu, prout postea fecit, ita ut ex hoc magis colligatur non debere illum esse sollicitum bonorum huius saeculi, sed fuisse ab ipso abdicatum omne ius competens super omnibus bonis, & hereditatibus,

K K etiam

etiam futuris opulentis amplissimis, & prætiosissimis, quamvis in earum renunciatione enormissime laederetur, ut considerarunt Vasquius, Aymon, Couarr. & alij commemorati à Grat. dicto cap. 568. num. 14. & 31. & in filia, que post renunciationem fuit ingressa Monasterium, quod etiam enormissime laesa non possit agere ad supplementum, legitimæ docuerunt, Couar. in d. cap. quamvis pactum 3. par. select. §. 2. Vasquius de success. creat. lib. 2. cap. 8. num. 116. & 130. Cancerius variarum resolut. lib. 2. cap. 8. num. 78. qui dicunt hoc casu, nec Monachum, nec Monasterium posse dicere se Iesum, etiam si pro re vili opulentæ renunciavit hereditati, & alijs relatis Reg. Merlinus centur. 1. cap. 3. sub num. 13. & hæc est vrgens conjectura ad efficiendam ipsam renunciationem reali, nam conjecturamente, tam renunciantis, is non præsumitur cogitasse de rebus sacculi, etiam in casu, quo fratres, qui receperunt renunciationem absque filiis morerentur, quam fratrum recipientium renunciationem, iij præsumuntur potius in successione suorum bonorum velle preferre suos agnatos, tamquam magis dilectos, quam Monasterium, in quod nulla potest cadere præsumpta affectio, ut considerat Reg. Ronitus d. cons. 43. num. 7. subdens ex hac sola ratione fuisse motum Sacr. Consil. in causa decis. de Franchis 375.

31. Et quæ ex aduerso allegantur, & possent latius adduci, quod in dubio renunciatione facta per sororē prælumatur personalis contemplatione fratris, ut perinde de mortuo masculo in vita patris non excludatur filia à successione patris ab intestato decedentis, quia cessat ius renunciationis, ex tacita mente quæ sicut excludere filiam in casu quo in vita ipsius patris filij masculi prædefuncti sufficient non possunt adaptari ad casum nostrum cum procedant in filia, quæ licet se excluderit per renunciationem, decedente tamen patre ab intestato uti ex noua, causa potest sibi ipsi succedere iuxta textum in l. 1. §. sed videndum, ff. de successorio dicto, & ex tacita voluntate eiusdem patris lex eam vocat cum sit de suis, & necessarijs hereditibus, & non uti filia simpliciter, sed ex patris superuenientis voluntate admittitur, ut pulchre dixit Baldus cons. 437. in 2. dubio vol. 1. prout obseruauit Reg. Ronitus cons. 44. num. 9. lib. 1. at in fratre, & multo minus in monasterio, nec noua voluntas potest con-

siderari, ut non obstante renunciatione soror, vel alter frater ipsi succedere valeat, noua causa nulla adest renunciaui. ut soror, vel ut frater quomodo vult succedere, ut talis? non renunciauit ex prima parte, vnde liberi, ut possit sibi ipsi succedere ex secunda vnde legitimi, ye in filia, iuxta terminos dicti s. sed videndum nulla hic superuenit voluntas fratris tacita, ut monasterium ex persona, fratris admittatur, nam hæc tacita voluntas consideratur à lege in filio, cui magis iura fauent in patris substantia, quam cæteris hereditibus, ut satis ad propositum ex dicto consilio Baldi 437. arguit Ronitus loco citato, quinimo, etiam in filia renunciante quando fuerunt apposita expressa verba denotantia realitatem donationis adhuc præmortuo masculo in vita patris erit exclusa à successione patris ab intestato, ut nec ut filia, nec ut agnata, vel cognata succedere valeat adducens Napodanum in consuetud. si moriatur nu. 37. Minadous in constitut. in aliquibus 3. notabili num. 3. & sub num. 5. Ronitus dicto cons. 44. & alios declarat Reg. Capyc. Latro dicta consult. 77. num. 46.

Nec demum præsumptum monasterium poterit euadere vim, & efficaciam prædictæ donationis, seu renunciationis realis ex eo quod cum illa fuerit facta in beneficium fratrum eorumque hereditū, & successorum non videatur exclusus ipse frater Joseph renuncians, & ex eius persona idem monasterium, dum ipse met heres Joseph ultimi morientis & sic renunciando fratribus, & hereditibus suis videtur renuncians se sibi ipsi, ut in casu renunciationis factæ per patrem arguit Napodan. in d. consuetud. si quis, vel si qua num. 199. quia sub nomine heredium & successorum non potest intelligi ipse met donans, & renuncians dum prædicta renunciatione facta ad exclusiō nem ipsius fratris Joseph, ergo non debet operari eius inclusionem, l. cum tale, §. finali, ff. de condit. & demonstrat. nec sub illa generali mentione herendum, & successorum contineri ipsiusmet loquētis personam, sed de alijs extra ipsum voluit intelligi arg. l. quicquid ff. comm. pred. l. inquisitio 18. C. de solut. vnde desumitur 33 regula quod in generali sermone censetur excepta persona loquentis, cum concordantibus allegatis per glosam in cap. petitio 31. verbo specialibus de iure iurando, & Carleual de iudicij tomo 2. titula 3. disput. 23. num. 47. & ita in specie refol-

solutus Napodanus in dicta consuetud. num.  
200.

Hec quæ proponuntur pro Laura Ferraiolo ad exclusionem Monasterij à successione, de qua agitur Dominorum Iudicantium perit, ac religioni subiiciuntur.

Franciscus de Andrea.

S Y M M A R I V M.

- 1 Reservatio conseruat ius reservanti.
- 2 Dictio donec suspendit alatum, & conditionem importat.
- 3 Affertur opinio Kellenbens afferentes sororem renunciantem admitti, quoties fratres premoriantur ei, masculis non relatis, licet filiabus, que Authori displaceat.
- 4 Voluntas, seu mens alicuius colligitur ex conjecturis verisimilibus, & qualitate ipsius proferentis, & ex materia de qua sermo fit.
- 5 Femina semel exclusa à feudo per existentiam masculi, defuncto illo admittitur ad illud, & non aperitur domino, & de ratione.
- 6 Regressus non datur renuncianti ad iura servit renunciata.
- 7 Fideicommissum non extenditur ultra personas enunciatas, licet ad sit dictio in perpetuum, & fuerit contemplata familia.
- 8 Afferuntur Doctores afferentes feminam semel exclusam à feudo, semper remanere exclusam, & data opinione cōtraria, Author assignat rationem disparitatis à casu renunciationis.
- 9 In conditionibus copulatiis requiritur implementum utriusque.
- 10 Mens contrahentium in contractibus erit inspicienda, que praesertur verborum significacioni.
- 11 Condition disfuncta resoluitur in copulatiā fāvore liberorum.
- 12 Ponderantur iura in l. finali, s. filium, ff. de leg. a. l. Lucius, s. Cajo, ff. ad Trebellianum, l. heredes mei, s. cum ita eodem, l. falsa, s. finali, ff. de condic. & demonstrat & in l. qui duos, si. de vulgaris, & pupillari.
- 13 Substitutus post mortem plurimum hereditatem admittitur statim uno defuncto ad illius portionem.
- Quod secus est si fuerit facta substitutio ultimo morienti in tota hereditate, quia dicitur inducta reciproca inter illos.
- 14 Ponderatur textus in l. pater filium.

36. s. filiam suam, ff. de leg. 3.
- 15 Affertur intellectus Kellenbens ad hunc textum, & ab Authore impugnatur.
- 16 Substitutus ad fundum post mortem plurimum, quibus fuit relictus, admittitur statim ad potionem morientis.
- 17 Ponderatur textus in l. Codicillis, ff. de usu fructu legato.
- 18 Affertur responsio Zanchi, & aliorum ad dictum textum, & ab Authore impugnatur.
- 19 Ablatum applicatur ei, qui fuit contemplatus.
- 20 Author resolutus difficultatem dictæ legis Codicillis.
- 21 Dictio hoc amplius inducit repetitionem precedentium.
- 22 Author corroborat intellectum suum ad dictam legem Codicillis.
- 23 Ponderatur textus in l. penult. C. de im. pub. & alijs substitut. incontrarium, & ab Authore resolutus.
- 24 Ponderatur in contrarium textus in cap. cum dilecti extra de donationibus Author pro intelligentia huius textus explicat quando in dubio sit interpretatio contra donantem, quid favore pia cause, quid contra Principem donantem.
- 25 Ius accrescendi cessat post ius quasitum, secus in donatione facta per Principem.
- 26 Emphiteusis concessa duobus cum onere, ut post eorum mortem ad concedentem revertatur, uno defuncto remanet in beneficio superstis, sed contrarium aliqui.
- 27 Pure datum si sub conditione admittatur, sub contraria datum dicitur.
- 28 Author affert distinctionem inter renunciationem hereditatis adite, & non adite.
- 29 Coniunctio realis operatur ius non descendit.
- 30 Author remittit legendum quando possit opponi exceptio, quod sint plures heredes.
- 31 Renunciatione hereditatis delata, sed non adire accrescit omnibus fratribus, licet unius facta fuerit, si non adegit conjectura in contrarium,  
*Quid in nostra Cinitate, & impugnatur Montanus.*
- 32 Lesio non consideratur in renunciatione facta ab ingresso in Monasterium.
- 33 Substitutus post mortem plurimum non admittetur uno defuncto, si superflue sit persona dilecta.
- 34 Donatarius coniugum post omnium mortem admittitur ad bona primi morientis.
- 35 Renunciatione facta in beneficium unius fratris, alijs non prodest, si sumus in hereditate adita.

- 36 Liberatio facta vni ex correis debendi proficit alteri correto;
- 37 Author impugnat Kellenbens defensum communem sententiam, & plura ponderat.
- 38 Hypoteca creditoris super rem communem non dissoluitur facta divisione in portione contingente socio non obliganti.
- Quod secus est in heredibus, & quare.*
- 39 Resolutus textus in l. ex contractu, ff. de re iudicata.
- 40 Acceptatio facta uno ex correis omnes liberat.
- 41 Fideiussor non potest agere contra debitorem si gratuitate fuit liberatus per creditem, secus si ex causa remunerationis.
- 42 Portio renunciata hereditatis aditam per sororem facta in beneficium unius tantum fratris non transfert totum ius in illius factorem nisi adfuerit cesso, secus in non aditam.

## ARGUMENTVM.

Examinatur notabilis quæstio, si facta reservatione per sororem renunciātem casu quo omnes fratres deceſſerint, ſinē liberis uno mortuo absque illis, poſſit fotor admitti ad portionē illius, vbi multa iura explicantur, & conciliantur, & plura notabilia declarantur, itemque quando renunciatio vni tantum fratri facta omnibus proſit, & impugnatur Kellenbens de renunciat. q. 16. & 21, plura ſcieu digna demonstrantur.

## THEOREMA.

Ex precedenti Theoremate colligitur renunciationem regulariter fieri per fratrem hanc contemplatione, inde oritur, ut aliquando referant ſibi ius successionis illis defunctis, quæ de re doctissimus Bartholomaeus Kellenbens in eleganti tractatu de renunciatione fitiōnū, (quem post hac omnia ſcripsit habui, inquit dum hac quæſtio typis dāda erat) plurē propoſitū casus ad hanc reservationem ſpectantes, nam aliquando renunciatione taliter cōcipitur, puta si filia dixit, renuncio donec masculi ſuperuixirent, eft enim caſu extintis masculis renunciatio ad iura iam renunciata admittitur, regulariter enim reservatione ius referenti conseruat, iuxta textum in l. &

si quis 14. ſ. plerique, ff. de religiosis, & ſumptuorum, l. 4. ſ. 1. ff. quibus modis pignus, vel hypothecoluitur, l. penult. ff. de aqua quotidiana, & ſtina, l. ſi pater 40. ſ. ex heredato, ff. de bonus libertorum, l. ſi fideiussor 9. in principio, ff. qui fatis dare cogantur, cum alijs adducatis per Kellenbens quæſt. 18. num. 3.

Imò dicta iura renunciata ſtant in ſuſpenſo, quod important verba illa docet, ex textu in l. legatum, ff. de annuis legatis, notant Cassaneus ad consuetud. Burgundie rub. 6. ſ. 6. & erbo deſcans num. 8. Cauillos communes contra communes quæſt. 806. num. 35. Surdus conf. 186. num. 15. & conf. 319. num. 16. Menochius conf. 151. num. 40. & conf. 166. num. 1. & regulariter diſcio hæc (donec) importat conditionem, ex relatis per Barbosam dict. 76. num. 3. ſic videtur filia renunciare ſub conditione ſi fratres ſuperuixerint, meritò aſſertus illis praedefunctis ſi iam admitti ad iura renunciata.

Quod extendit Kellenbens quæſt. 19. à num. 7. vers. hinc tamē non obſtantibus, etiam ſi nulla adfuerit reſeruatio, quocies fratres illa ſuperuiente deceſſerine nullia masculis reſeruatio, licet cum filiabus pluribus tamē rationibus ad idem tēndentibus probare intendens, ſupponendo tacitam ad ſuſte reſeruationem, quam ex mente filia renunciariſſis colligere conatur, dicit enim ipſe num. 14. metr. ſeu voluntate in ex tribus agnoſi poſſe, primo, ſcilię ex veriſimilibus coniectoris, iuxta textum in l. in obſcuris, ff. de regulis iuris lib. carmen, ſ. finali, ff. de reſeribus cap. licet cauim, ſ. ex premissis extra de probat. Secundo ex qualitate prōferentis, per notata in l. qui iure militari, ff. de reſer. milit. l. plenarii ſ. equiti, ff. de reſer. & habitat, & quibus diobus ſ. dominus, ff. de condit. & demonſtrat. denique ex materia ſubiecta, l. ſi stipulatus, ff. de reſeris, l. damni infecti quidam, ff. de damno infecto, l. ſi in die in principio, ff. de condit. & demonſtrat. quæ tria in hac ſpecie renunciationis adere aſſerit, quoniam renunciatio fit fratrum ſaqore, ne bona aliena familie aggregantur, tam iuxta voluntatem filiis renunciantis, quam inspecta materia ſuper quam cadit preiudicē cum hac tacita voluntas adſit, ſcilię renunciationem fieri ob hanc cauam, meritò illa ceſſante ob fratrum obitum absque filiis masculis, filia renunciants ad iura renunciaria admitteretur.

Et ego adderem pro hac ſententia notata per Doctores loquentes in materia.

ria feudal, videlicet quod concessa spondo sub tenore intestinam tibi, & libertis masculis, & feminis, licet femina illa excludatur per existentiam masculi, defuncto tamèn illo, ad secundum admittetur, & dominio non aperiuntur, docent Odofredus in summa de feudis tit. qui posse sunt succed. in feudo num. 10. vers. sed quero, I. Kicardus in addit. ad communis opiniones, Villalobos verbo filia exclusa per statutum num. 60. ubi plures citat secundum Hotomanus conf. 29. Misangerius centuria 5. obseruat. 74. Vnesembelius conf. 74. Et tract. de feudis cap. 6. nu. 23. Hartmann Pistorius pract. obseruat de feudis quæst. 36. p. 2. Rosenthal de feudis cap. 7. conclus. 96. fol. 179. rationem assigna magnus feudista Horatius Montanus controversiarum forensium controversia 23. à num. 4. Et 5. quia femina illa est vocata ad successionem studi, solum ei masculis preferendus est, quo iam defuncto reviviscit habilitas ad succedendum, sed hoc idem dici potest in casu nostro, quia renuntiavit successionem fratrum favore, ab iisque repellitur ob illorum existentiam, ergo illis cestantibus, poterit soror portionem sibi tangere cum renunciatam petere.

Verum hæc sententia nullo modo perficitur in veritatem tradere, nam regula, habemus in iure nostro aemini ignorantem gressum non dari ad iura renuntiata, queritur 13. 9. in venditor, ff. de adibito etiæ, l. finali, C. de remissione pignoris cap. quam periculosem 8. ibi glossa notat b. 7. quæst. 1. cap. ex transmissa 3. de retinacis. docent Beccus conf. 34. num. 12. Et 37. lib. 1. Crauella conf. 74. nu. 7. Et conf. 16. 4. num. 10. Cardin. Tuscius tomo 6. lit. R. conclus. 15. 7. num. 3. Tirdquillus de retrahili ligniger. 3. 1. glossa 9. num. 121. Marius Antonius variarum resolutionum lib. 1. resolut. 109. decif. 4. in fine; Gratianus tomo 5. discept. forens. cap. 1960. num. 4. Barbosa axio. mat. 9. num. 3. Et axiomate 135. num. 12. Kinios decif. 316. num. 2; Surdus decif. 235. num. 13. consequenter quomodo admittetur poteritq. iuravilla incorporata in matrimonio fratrum, eò quod absq. masculis decesserint?

Necut argumentum adductum aliquid efficaciter, etenim non semper renuntiatio sit, ut bona penes fratres ut familiae consequantes sine, sed illorum favore tantum considerato, & plures obdotem, quam filie recipiant, dum nuptiæ traduntur imo quando dicitur favor familie satis consideratus, adhuc opera-

tri neque, ut illis dede de tribus admittatur, quoniam familiæ respectus fuit et consideratus respectu illarum personarum in renunciatione mentionatarum, sic non debet habere tractum suæ cellulæ in infirmitate, scilicet quoties cessat familiæ conservatio, tandem sit regressus ad iura renunciata.

Sicut in simili, & è contrario fidelissimis non extenditur ultra personas consideratas tunc & familiæ ratio, fuerit explicata, iuxta notata per Otradicum in vulgarissimo conf. 21. quæst. post alios secundur Fusarius in laboriosissimo tractatu de substit. quæst. 480. à num. 22. Iohannes Antonius Bellonus conf. 35. num. 18. 19. 20. Et 27. Marta uoto Pisano 222. nu. 28. Et conf. 47. num. 10. Et 45. conf. 69. num. 7. 8. Et 9. Et conf. 194. num. 23. Giovagnonus conf. 97. num. 9. Casanate conf. 4. num. 73. Et seq. Adogradus latissime conf. 66. Et proprie num. 124. Reg. Ronitus conf. 34. per totum, faciunt notata per Dom. Reg. Merlinum tomo 2. controversiarum cap. 72. per totum, & per Cancerum p. 12. ariarum cap. 1. de substit. à num. 265. & sive ad 180. ubi plura, qui in superioribus terrinis locuntur ob clausulas adictas, si in casu nostro, licet quando filia renunciat, considerauerit bona per fratres in familia conservari, tamèn respectie ad personas dictorum fratrum, quæ tacita mens habuit effectum sive in illis, igitur licet postea illi defecerint, non per hoc renuncians erit admittenda ad portionem renunciatam tanquam cessante causa, cum effectus illa fuerit consumatus.

Neque obstat ratio adducta in feudo, ultra quod contrarium plures dixerunt, ut colligatur ex Andrea in S. quin etiam talis Episcopo, vel Abbat. quæ securi fuerunt Baldus, Aluarotus, Calderinus, Et alij ibidem Ardizzonus, Fulgoius, Alexander, Decius, Berous, Siluanus, & alij quos resert, & sequitur Burzatus conf. 80. num. 10. lib. 1. tamèn recenta prima sententia, quam latro calamo prosequitur Card. Mantica de tacitis, Et ambiguis lib. 23. tit. 35. per totum in simili loquens. Anna conf. 109. cum relatis per Hodiernam in addit. ad Surdum decif. 95. & in propria materia feudal, sic possit iudicatum testatur Pereginus conf. 17. in fine vol. 2. Et per totum, quod allegatum non video, disparitas est maxima, nam ut dixi femina illa sicut vocata ad successionem feudi simul cum masculis, quæ sicut exclusa ob illorum existentiam, sic quando illi deficiunt obdotem, reviviscit illa vobatio tamquam causa.

causa cessante, ac in casu nostro filia se  
passione exclusit favore fratrum, quae  
ratio fuit consumata eo tempore quo  
fuit factus casus successionis, & illa fuit  
exclusa ob renunciationem factam, inde  
licet postea decesserint, effectus iam ed-  
sumatus requiri scere neque.

Sed ex dictis oritur discussione ele-  
gans questio, quam quotidie evenire  
posse, videlicet si soror renuncians ha-  
redieatem, illam sibi reseruauerit casu  
quo fratres, (quorum favore, & contem-  
platione facta fuit,) sine filiis decesso-  
rint, admitti possit ad portionem renun-  
ciatam. si unus ex fratribus absque filiis  
diem suam clauerit altero adhuc in vi-  
nis existente, pro illa tamē parte defun-  
ctio fratris contingent, & contra sororem  
renunciantem respondendum videtur,  
quoniam in conditionibus copulatiuis  
veriusque adimplementum requiritur.  
1. si is qui ducenta, s. virum, ff. de rebus dia-  
brys, vnde Imperator Alexander in Equiri-  
tus, C. de impuberum, & alijs substitut. sit  
quod facta substitutione filio impube-  
xi si heres non erit, & si extendatur ad  
casum, quo filius heres, & in pupillari  
estate moriatur, tamē si pater instiue-  
rit heredes uxores suam, & filium im-  
puberem dederitque substitutionem. si her-  
edes non erint, tali causa adisa per eos  
hereditate, licet filius impuber moria-  
tur, substitutionis non admittetur, quo-  
niā aliter heres adiuvie hereditatem  
in iis verbis (si mihi Firmianus filius; &  
¶ Elia uxoris mea, quad abominor heredes  
non erunt in locum eorum. Publius Firmit-  
ianus heres esto manifestum est in eis causa  
substitutionem factam, quo utique hereditatis  
titui potest,) sed in causa nostro referua-  
uit soror ius succendi casu quo fratres  
sine filiis decesserint, igitur adimpleta  
noa fuit conditio in personam uniuersi-  
tantum absque filiis decendentis, sic res-  
pondet Kellenbens de renunciatione quest.  
21.n.8.vers. sed verius.